ДОГОВОР №______
на оказание услуг консультирования
город _________                                                                                       "___"_________ 20__ г.
место заключения договора
Индивидуальный предприниматель Саитгалиев Тимур Шамильевич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и
ФИО__________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем Клиент, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство оказывать Клиенту услуги индивидуального/группового консультирования в формате коучинга (далее – Коучинг) в период с ________________________ по __________________________                              по сопровождению Клиента согласно запросу, указанному в п.1.3.1  настоящего Договора (далее – Услуги), а Клиент принимает на себя обязательство оплачивать услуги Исполнителя в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Под коучингом в настоящем Договоре Стороны понимают – метод обучения, форма наставничества, консультирования и консалтинга.
1.3. Настоящий договор относится к личным проектам Клиента по достижению жизненной или профессиональной цели согласно Запроса.
1.3.1. Запрос Клиента:

_____________________________________________________________________________
1.4. Клиент понимает, что он сам несет ответственность за свои результаты по настоящему Договору. Эффективность оказания услуг обеспечивается, прежде всего, самим Клиентом, и Клиент согласен с этим.
2. Обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Согласовать с Клиентом стоимость Услуги, формат её предоставления, а также график проведения сессий Коучинга (Приложение 1).
2.1.2. Проинформировать Клиента об условиях, обеспечивающих эффективность Коучинга.
2.1.3. Предоставлять Клиенту Услуги точно в соответствии с графиком проведения сессий Коучинга, а также предоставить необходимую поддержку и предоставление качественной обратной связи по телефону и по e-mail между сессиями.
2.1.4. Соблюдать конфиденциальность.
2.2. Клиент обязуется:
2.2.1. Своевременно производить оплату услуг Исполнителя на условиях, предусмотренных разделом 4 настоящего Договора.
2.2.2. Своевременно выполнять домашние задания и другие принятые на себя обязательства, в том числе рекомендации Исполнителя по прохождению соответствующего этапа Коучинга и подготовки к следующему этапу.
2.2.3. Еженедельно направлять Исполнителю дневник самонаблюдений не позднее даты, предшествующей следующей даты сессии.
2.2.4. Не передавать используемые во время сессий Коучинга рабочие и учебно-методические материалы, являющиеся интеллектуальной собственностью Исполнителя, в пользование третьим лицам на каких бы то ни было условиях.
2.2.5. Соблюдать конфиденциальность.

2.2.6. Незамедлительно письменно уведомить Исполнителя и прекратить принимать услуги по настоящему договору в случае употребления до даты оказания Услуг по настоящему Договору (за 10 рабочих дней) или во время оказания услуг по  настоящему договору: лекарственных средств, психотропных веществ, алкогольных напитков и иных веществ и средств, влияющих на сознание человека и его восприятие, а также в случае психического расстройства, лечения у психиатра, нарколога, при беременности. В случае невыполнения настоящего обязательства вся ответственность за наступившие последствия возлагается на Клиента. Решение о продолжении оказания Услуг, в случаях указанных в настоящем пункте, принимает Исполнитель после консультаций с Клиентом.

2.2.7. Незамедлительно письменно уведомить Исполнителя и прекратить принимать услуги по настоящему договору в случае прохождении до даты оказания Услуг по настоящему Договору (за 45 календарных дней) или во время оказания услуг по настоящему договору иного обучения. В случае невыполнения настоящего обязательства вся ответственность за наступившие последствия возлагается на Клиента.

Решение о продолжении оказания услуг, в случае указанном в настоящем пункте, принимает Исполнитель после консультаций с Клиентом.

2.2.8. Заполнить приложение № 2 к настоящему договору.
3. Права Сторон
3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. В случае нарушения Клиентом требований п.п. 2.2.1. – 2.2.8. настоящего Договора, Исполнитель имеет право приостановить или прекратить выполнение своих обязательств по настоящему Договору. Оплата, внесенная за несостоявшиеся сессии Коучинга, не возвращается.
3.1.3. Исполнитель имеет право рекомендовать Клиенту обращаться к другим профильным специалистам, чьи услуги не являются дублирующими или заменяющими, но дополняющими работу Сторон в рамках настоящего Договора и положительно влияют на возможную эффективность Коучинга.
3.1.4. Не возвращать оплаченные средства в случае добровольного прекращения Клиентом получения услуг согласно п. 3.2.5. настоящего Договора.
3.1.5. Переносить сессию не позднее 24 часов до срока проведения сессии.

3.2. Клиент имеет право:
3.2.1. Запрашивать у Исполнителя информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения Услуг, предусмотренных п. 2.1. настоящего договора, иную информацию, затрагивающую права и законные интересы Клиента.
3.2.2. По запросу получать от Исполнителя полную и достоверную информацию об оценке своих изменений в результате получения услуг согласно настоящему Договору.
3.2.3. Получать дополнительные индивидуальные консультации других профильных специалистов в течение действия настоящего Договора при условии согласования факта этих консультаций с Исполнителем.
3.2.4. Перенести очередную сессию коучинга, уведомив Исполнителя не позднее, чем за 24 часа.
3.2.5. Досрочно и по собственному желанию прекратить получение Услуг Исполнителя по настоящему Договору, письменно уведомив об этом Исполнителя не позднее, чем за 5 (пять) рабочих дней до начала очередной сессии Коучинга.
4. Стоимость услуг и порядок расчетов
4.1. Общая стоимость Услуг по настоящему договору составляет: ____________ рублей.
4.2. Стоимость каждой сессии Коучинга составляет: ___________________ рублей.
4.3. Оплата услуг, согласно настоящему Договору, производится Клиентом как:

ВАРИАНТ 1 – полная оплата услуг согласно п. 4.1. настоящего договора
ВАРИАНТ 2 – оплата услуг в рассрочку на сайте Исполнителя.
4.4. Факт оплаты Клиентом стоимости услуг означает, что Клиенту разъяснено содержание всех положений настоящего Договора, он принимает и согласен со всеми его условиями.
5. Особые условия
5.1. Рабочие и информационно-методические материалы, предоставляемые Исполнителем Клиенту для работы на сессии Коучинга или в перерывах между сессиями, а также специальные материалы и любая информация, предоставляемые Клиенту по настоящему договору, являются интеллектуальной собственностью Исполнителя и защищены гражданским законодательством Российской Федерации. Незаконное использование Клиентом без письменного согласия Исполнителя материалов, информации, произведений и пособий (в т.ч. публичное воспроизведение, распространение, импортирование, публичный показ и т.д.) вне зависимости от целей, влечет за собой ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации. В этом случае Заказчик за каждый факт обозначенного нарушения обязан уплатить Исполнителю штраф в десятикратном размере от суммы, указанной в п. 4.1. настоящего Договора.

5.2. Стороны признают, что правоотношения по настоящему договору регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. После оказания услуг по настоящему Договору акт об оказанных услугах не формируется и не подписывается. Услуги считаются оказанными надлежащим образом и принятыми Клиентом в полном объеме, если в течение 3 (трех) календарных дней по истечении срока оказания Услуг Исполнитель не получил от Клиента мотивированных письменных возражений по качеству оказанных услуг на электронную почту, указанную в настоящем Договоре. В любом случае отсутствие письменных замечаний в течение установленного срока считается признанием Заказчиком факта надлежащего качества услуг.

6. Споры и разногласия
6.1. Споры, возникшие между сторонами, решаются на основе переговоров, процедура которых устанавливается Исполнителем. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров спор разрешается в установленном законом порядке по месту нахождения Исполнителя.
6.2. Претензии должны быть рассмотрены Сторонами в течение 15 рабочих дней с момента их получения в письменном виде.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они составлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору в период его действия, если это вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, войны, запретительных актов или иных действий органов государственной власти и управления и другими, а также другими, не зависящими от Сторон обстоятельствами, подтвержденные уполномоченным органом. При этом, исполнение обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства, с учетом действующего расписания занятий и других технических возможностей Исполнителя.
7.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней уведомить об этом другую Сторону.
8. Вступление в силу и срок действия договора
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.2. Стороны признают, что в соответствии со ст. 160 Гражданского кодекса Российской Федерации, настоящий договор заключается Сторонами с помощью электронных либо иных технических средств, позволяющих воспроизвести на материальном носителе в неизменном виде содержание сделки, в том числе путем обмена подписанными сканкопиями настоящего Договора.

8.3. Настоящий Договор, дополнительные соглашения и приложения к нему, подписанные сторонами либо подписанные со своей стороны и направленные противоположной стороне в отсканированном формате посредством электронной почты имеют юридическую силу.

8.4. Стороны  договорились о том, что настоящий договор может быть заключен путем неодновременного подписания в следующем порядке: Клиент после согласования со своей стороны условий и текста настоящего договора подписывает его, дату не ставит и направляет  скан-копию в формате PDF либо копию настоящего договора, совершённую в ином графическом редакторе, содержащую его необходимые подписи, посредством электронной почты в адрес Исполнителя (адрес электронной почты Исполнителя указан в реквизитах настоящего Договора). Исполнитель после получения документа от Клиента подписывает его со своей стороны, проставляет дату подписания настоящего договора и аналогичным образом возвращает Клиенту по тому адресу электронной почты, с которого ранее была получена отправка. При этом обязанность по обеспечению подписания документа своей подлинной подписью несёт соответствующая сторона, которая после направления подписанного от её имени документа в адрес другой стороны самостоятельно несёт всю ответственность и риски в случае ненадлежащего выполнения этой обязанности. Добросовестность подписывающей стороны в этом случае предполагается и на противоположную сторону не возлагается обязанности каким-либо образом дополнительно осуществлять проверку факта подписания документа надлежащим лицом.

Аналогичные правила подписания применяются ко всем двусторонним документам, подлежащим подписанию Сторонами в рамках действия и исполнения настоящего Договора.

При этом стороны также признают юридическую силу иных документов, переданных посредством электронной почты, если указанные документы подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.5.  Стороны определили, что официальной датой подписания настоящего Договора следует считать дату, отражённую в его преамбуле, которая соответствует его подписанию со стороны Исполнителя. При этом стороны установили, что настоящий Договор вступает в силу и начинает действовать с даты получения Исполнителем денежных средств, предусмотренных в соответствии с разделом 4 настоящего Договора и до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8.6. Стороны признают обязательную юридическую силу за документами и информацией, переданными посредством использования адресов электронной почты, указанных в тексте или реквизитах настоящего договора, и содержащие ссылку на настоящий Договор, в том числе без последующего подтверждения оригиналами.
8.7. В случае если у какой-либо из Сторон изменился адрес места нахождения/места жительства либо иные реквизиты, указанные в настоящем Договоре, такая Сторона обязана сообщить другой Стороне о данных обстоятельствах в течение 7 (Семи) календарных дней с момента соответствующей регистрации изменений, предоставив актуальные сведения, реквизиты и копию подтверждающих документов. Все риски отсутствия надлежащего извещения возлагаются на виновную Сторону.
8.8. Ни одна из Сторон Договора не вправе переуступать или передавать в другой форме свои права и обязанности по Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.
8.9. К настоящему договору прилагаются:
· График проведения сессий коучинга - Приложение №1;
· Контактная информация о Клиенте - Приложение №2.
9. Реквизиты и подписи Сторон:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Саитгалиев Тимур Шамильевич
ИНН 770770570469
Свидетельство о постановке

на учет ИП № 322774600650851
Расчетный счет: 40802810800003892845

К. счет банка: 30101810145250000974

Адрес эл. почты: timtalk@mail.ru

Телефон: 8-917-526-99-68
_______________________/                            /

             (подпись)

	КЛИЕНТ:
ФИО____________________________________  ИНН____________________________________
Дата рождения____________________________
Паспортные данные: серия __________ номер __________________
Выдан кем ______________________________ _________________________________________
Выдан когда ________________________________________
Адрес регистрации: ________________________________________
_______________________________________
Адрес эл. почты​​​​​​​​​​​​​ _________________________
телефон______________________

________________________/                                     /
       (подпись)

Приложение №1
График
проведения сессий Коучинга
	№ сессии
	Дата сессии
	Время сессии
	Место сессии
	Примечания

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
_______________________/                            /
(подпись)

	КЛИЕНТ:
__________________________/                                /
     (подпись)

Приложение №2
Контактная информация о Клиенте:
1. ФИО_______________________________________________________
2. Дата рождения______________________________________________
3. Паспортные данные: серия __________ номер ___________________
Выдан кем ____________________________________________________
Выдан когда __________________________________________________
4. Прописка: __________________________________________________
_____________________________________________________________
5. Гражданство: ______________________________________________
6. Вероисповедание (по желанию): ____________________________________________
7. Социальное положение: _______________________________________
8. Дети:_______________________________________________________ ______________________________________________________________ ______________________________________________________________
9. Годовой доход (по желанию): _________________________________________________

10. Я не состою на учете в наркологических и психиатрических медицинских учреждениях.
11. Я не принимаю более 3 месяцев сильнодействующие лекарственные болеутоляющие, психотропные, наркотические вещества.
12. Я не страдаю заболеваниями препятствующим оказанию услуг по настоящему договору.
                                                   _______________________________ (подпись, Ф.И.О.)
_______________________ дата
!!! При обработке вышеуказанной информации Исполнителем и/или передаче её третьим лицам, необходимо оформить с Клиентом согласие на обработку персональных данных !!!